Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р И К А З

« М у> и / е к г л - 202 / г

Москва

О внесении изменения в Положение
о докторантуре Финансового университета

В соответствии с вводом в действие приказа Минобрнауки России
от 24 февраля 2021 г. № 118 «Об утверждении номенклатуры научных
специальностей, по которым присуждаются ученые степени, и внесении изменения в
Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.
№ 1093» (зарегистрирован в Минюсте России 06 апреля 2021 № 62998),
п р и к а з ы в а ю :

утвердить изменение в Положение о докторантуре Финансового университета,
утвержденное приказом Финансового университета от 27.07.2020 № 1356/о, изложив
абзац третий пункта 1Л в следующей редакции:

«Подготовка диссертаций осуществляется по научным' специальностям в
соответствии с номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются
учёные степени, утвержденной приказом федерального органа исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере высшего образования,
а также функции по нормативно-правовому регулированию и оказанию
государственных услуг в сфере организации деятельности, осуществляемой
подведомственными организациями, в том числе в области науки, и с учётом
требований к организациям, принимающим докторантов для подготовки
диссертаций, установленных в пункте 5 Положения о докторантуре, утверждённого